



WEST PALM BEACH

Purchasing Department

**Addendum 5
ITB 16-17-134
July 14, 2017**

Performance Testing of Laboratory Analysis (Re-issue)

Each recipient of this Addendum acknowledges all of the provisions set forth in the Invitation to Bid (ITB) and agrees to be bound by the terms thereof.

This addendum shall modify, clarify, change or add information and become part of the above referenced ITB.

This Addendum shall provide the following information:

- Questions and Answers

The following documents are included with this addendum:

- Addendum 5 ITB 16-17-134
- Revised Schedule of Bid Items Form B3

Questions and Answers

Question 1: In the response to question #3 in Addendum #2 you state “Yes, Total/Fecal/E Coli (both locations have non potable water (NPW) certifications). SM9223B and EPA 1604 need Presence/Absence (see Laboratory E56738 Scope of Accreditation for the Water Treatment Plant). EC+MUG-E Coli and NA+MUG-E Coli are not performed anymore and have been removed from the revised Schedule of Bid Items Form B3 included in this addendum.” When you look at the Bid Items Form B3, the EC+MUG-E Coli and NA+MUG-E Coli are still on the form (line 3 & 4) and the EPA 1604 is not listed. Please clarify this since it appears the Form B3 was not revised with the new method and old method.

Answer: A revised Schedule of Bid Items Form B3 was inadvertently left out of Addendum #2. EPA 1604 has been added to the Schedule of Bid Items. In addition, the City is not certified for Oil and Grease, EC+MUG-E Coli and NA+MUG-E Coli anymore; these items have been removed from the Schedule of Bid Items. A revised Schedule of Bid Items Form B3 has been included in this addendum.

Question 2: In Addendum #2 you provided the accreditation certificates for your facilities and they are not matching the revised Form B3. For example, the Form B3 list Oil & Grease (line 31) but this method is not listed on either one of the accreditation certificates. Please clarify.

Answer: The City is not certified for Oil & Grease anymore, line 31 has been removed from the Schedule of Bid Items. A revised Schedule of Bid Items Form B3 has been included in this addendum.

All of the other information remains the same.

Proposers must acknowledge receipt of this Addendum 5 in the space provided below. This Addendum forms an integral part of the ITB documents and therefore must be executed. Failure to return this addendum with your bid submittal may be cause for disqualification.

Issued By: City of West Palm Beach
Procurement Division
July 14, 2017

Signed By: 
Nathaniel P. Rubel
Procurement Supervisor

PROPOSER: _____

Signed By: _____

Print Name: _____

Title: _____

Date: _____

End of Addendum 5